ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN PHÚ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 914/UBND-NC

V/v xử lý đơn của công dân

An Phú, ngày 27 tháng 7 năm 2023

      Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang

Ủy ban nhân dân huyện An Phú nhận được văn bản số 2175/MTTQ-BTT

ngày 21/6/2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang

về việc chuyển đơn khiếu nại của công dân.

Ủy ban nhân dân huyện thông tin kết quả xử lý như sau:

Năm 1992, ông Nguyễn Văn Nổi khiếu nại yêu cầu đền bù phần đất xây

dựng trụ sở UBND xã Phước Hưng. Ngày 20/8/1992, UBND xã Phước Hưng

lập biên bản thỏa thuận trả cho ông Nổi số tiền tương đương giá thị trường tại

thời điểm là 1.500.000 đồng, nhưng ông Nổi không đồng ý mà yêu cầu được bồi

hoàn 5.000.000 đồng.

Việc khiếu nại của ông Nguyễn Văn Nổi được UBND huyện ban hành

Quyết định số 1095/QĐ.UB ngày 29/8/2001 với nội dung “Bác yêu cầu đòi bồi

hoàn đất của ông Nguyễn Văn Nổi”. Ông Nổi không đồng ý với Quyết định giải

quyết của UBND huyện làm đơn khiếu nại đến UBND huyện.

Ngày 15/02/2002, UBND huyện ban hành Quyết định số 448/QĐ.UB.KN

với nội dung “Giữ nguyên Quyết định số 1095/QĐ.UB ngày 29/8/2001. Bác yêu

cầu đòi bồi hoàn đất của ông Nguyễn Văn Nổi”. Ông Nổi không đồng ý với

Quyết định của UBND huyện tiếp tục làm đơn khiếu nại đến UBND tỉnh

An Giang.

Ngày 25/4/2005, UBND tỉnh An Giang ban hành Quyết định số

41/QĐ.UB.KN với nội dung “Giải quyết đền bù cho ông Nguyễn Văn Nổi

1.500.000 đồng cộng với lãi suất tiền gửi ngân hàng không kỳ hạn của số tiền

này tính từ ngày 20/8/1992 đến nay. Bác yêu cầu của ông Nguyễn Văn Nổi đòi

đền bù 30.000.000 đồng”. Tại thời điểm nhận được quyết định giải quyết của

UBND tỉnh, nếu không đồng ý với quyết định của UBND tỉnh thì ông Nổi có

quyền khởi kiện quyết định của tỉnh để được Tòa án xem xét giải quyết theo

quy định.

Từ những cơ sở nêu trên, cho thấy việc khiếu nại của ông Nổi đã được

UBND tỉnh An Giang xem xét giải quyết tại Quyết định số 41/QĐ.UB.KN ngày

25/4/2005, UBND huyện An Phú không có thẩm quyền để xem xét lại kết quả

giải quyết của UBND tỉnh, do đó, ông Nổi yêu cầu trả lại đất là không có cơ

sở xem xét, giải quyết.

Ủy ban nhân dân huyện thông tin kết xử lý đơn của ông Nguyễn Văn Nổi

đến Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- PCT UBND huyện (đ/c Phướng);

- Thanh tra huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- UBND xã Phước Hưng;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phướng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-28T14:42:45+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện An Phú<anphu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!